
  Ministero dell’Istruzione

Ufficio Scolastico Regionale della Campania


   Istituto Comprensivo Statale “Parmenide”

       CODICE MINISTERIALE: SAIC85500G - COD.FISC. 84001920655


Presidenza ed amministrazione: via Elea – 84046 Marina di Ascea (SA)

                   TEL. 0974.972382 – TEL./FAX 0974.971388


    E-mail: saic85500g@istruzione.it — Pec: saic85500g@pec.istruzione.it

       U.R.L.: www.comprensivoascea.edu.it




Ascea, 18 maggio 2022

Protocollo come da segnatura


All’Albo 

All’Amministrazione Trasparente


OGGETTO: Determina a contrarre per l’acquisto del manuale “La Privacy nelle Istituzioni scolastiche” e  
del volume “L'attività negoziale della Istituzioni scolastiche“, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del 
D.Lgs. 50/2016 e successive mm.ii. in conformità al D.I. 129/2018.


CIG: ZB13679EBE


IL DIRIGENTE SCOLASTICO


VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede 
che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali 
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;


VISTO il decreto interministeriale 129/2018, ed in particolare l’art. 44;


CONSIDERATA la necessità dell’Amministrazione Scolastica di dotarsi della fornitura in oggetto;


VISTO il Programma Annuale 2022 ed accertata la relativa disponibilità di cassa, nonché la compatibilità con 
l’effettiva capienza del relativo capitolo a bilancio;


ACCERTATO che non esistono convenzioni Consip attive (art. 1, c. 449 L. 296/2006);


VISTA l’offerta economica prot. n. 2054 del 18/05/2022 ed accertata la congruità dell’offerta dell’operatore 
economico Gruppo Spaggiari Parma S.p.A.- Via F. Bernini, 22/A - 43126 - Parma. - P.IVA 00150470342;


DETERMINA


• Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;


• Di procedere, mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, della fornitura in oggetto 
all’operatore economico  Gruppo Spaggiari Parma S.p.A -Via F. Bernini, 22/A - 43126 - Parma. - P.IVA 
00150470342;


• Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 49,00 per l’acquisto del manuale “La Privacy nelle 

1

S
A

IC
85

50
0G

 -
 A

95
43

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
20

59
 -

 1
8/

05
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 I

mailto:saic85500g@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoascea.gov.it


  Ministero dell’Istruzione

Ufficio Scolastico Regionale della Campania


   Istituto Comprensivo Statale “Parmenide”

       CODICE MINISTERIALE: SAIC85500G - COD.FISC. 84001920655


Presidenza ed amministrazione: via Elea – 84046 Marina di Ascea (SA)

                   TEL. 0974.972382 – TEL./FAX 0974.971388


    E-mail: saic85500g@istruzione.it — Pec: saic85500g@pec.istruzione.it

       U.R.L.: www.comprensivoascea.edu.it


Istituzioni scolastiche” e di € 65,00 per l’acquisto del manuale “L'attività negoziale della Istituzioni 
scolastiche“, per un totale di € 114,00 IVA esente, a carico del P.A. 2022 che presenta la necessaria 
disponibilità;


• Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui alla L. 136/2010;


• Di individuare, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore prof. Luca Mattiocco 
in qualità di Responsabile Unico del procedimento;


• Di autorizzare il Direttore SGA, dott.ssa Germana Fariello, all’imputazione della spesa di € 114,00 IVA 
esente di cui alla presente determina, al relativo capitolo di bilancio;


• Di pubblicare la presente determina all’albo online del sito web dell’istituzione scolastica e nella sezione 
amministrazione trasparente - Bandi di gara e contratti.


                                                                                                                

                                                                                                                    Il Dirigente Scolastico

                                                                                                                      Prof. Luca Mattiocco


Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, 
ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa


                                                                                                                  

2

S
A

IC
85

50
0G

 -
 A

95
43

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
20

59
 -

 1
8/

05
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 I

mailto:saic85500g@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoascea.gov.it

		2022-05-18T18:37:29+0200




